АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.10.2015	 г. Енисейск                                         № 861-п

Об  утверждении Порядка  расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений

	В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п (в редакции от 20.05.2015 года) «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	2. Контроль   за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   первого  заместителя главы  района   А.Ю. Губанова.
	3. Постановление  вступает  в силу  со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется  к  правоотношениям, возникшим  с 01.01.2015 года.

Глава района								          С.В.Ермаков

Приложение
к постановлению администрации
Енисейского района
от_________2015 N__________

[bookmark: Par33]Порядок
[bookmark: Par40]расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений

1. Настоящий Порядок расходования средств субсидии на ремонт на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений, предоставленной Енисейскому району  (далее - Порядок) определяет механизм расходования субсидии, предоставленной Енисейскому району на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений (далее - субсидии).
2. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация Енисейского района Красноярского края (далее – Администрация).
3.Получателями средств  являются муниципальные образования Енисейского района.
4.В целях осуществления предварительного контроля Администрация направляет Министерству следующие документы
-ведомость дефектов по форме согласно приложению  2 к Соглашению;
-локальный сметный расчет по форме согласно приложению  3 к Соглашению;
-положительное заключение экспертизы на объекты капитального ремонта

[bookmark: Par51]5. Для получения средств субсидии из краевого бюджета  Администрация направляет в Министерство транспорта Красноярского края (далее – Министерство) отчет о фактически выполненных  объемах работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения по форме согласно приложению № 4 к Соглашению о предоставлении в 2015 году межбюджетных трансфертов бюджету сельсовета Енисейского    района   Красноярского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений  (далее – Соглашение) отдельно по каждому городскому (сельскому) поселению.
К отчету прилагаются  оригиналы документов либо заверенные  уполномоченным лицом копии, подтверждающие качество выполненных подрядчиком работ:
-копии протоколов испытаний образцов из дорожного покрытия при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси или цементобетона на соответствие государственным стандартам, нормам, правилам и другим нормативным документам в области технического регулирования;
-фотоматериалы, отображающие состояние объекта после выполнения заявленных объемов работ с привязкой к объекту ремонта;
-копии  платежных поручений на оплату доли софинансирования из средств местного бюджета.
[bookmark: Par71][bookmark: Par118]6. Документы, предоставляемые в соответствии с Порядком, заверяются подписью главы района или уполномоченного на то должностного лица, заверяются  печатью с указанием даты их выдачи.
7.После поступления средств субсидии из краевого бюджета в бюджет района финансовое управление администрации Енисейского района (далее –финансовое управление) в течение 3-х рабочих дней перечисляет данные средства на счет Администрации согласно заявке на финансирование.
8.Администрация в течение 3-х рабочих дней после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства муниципальным образованиям района
9.  Ежеквартально в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, а по итогам текущего  финансового года не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным Администрация предоставляет в Министерство отчет по форме № 6 к Соглашению.
10. Ежеквартально финансовое управление администрации Енисейского района предоставляет отчет по использованию средств субсидии (форма по ОКУД 0503324) в срок не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
11. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района осуществляется Администрацией на основании соглашений, заключенных между Администрацией и администрацией муниципального образования района.
12. Ответственность за целевое и эффективное использование средств предоставленной субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация.
13. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.